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Motion 
QR-koder för Örebro kommuns kulturarv 
 

Örebro kommuns rika kulturarv behöver levandegöras och lyftas fram genom flera olika åtgärder. Kulturarv och 
lokalhistoria från forntid och framåt i kommunen är värdefullt, men många kommuninvånare, besökare och 
turister känner inte till detta. Därför vore det en fördel att förenkla sättet att kunna ta till sig information om 
kulturarvet. Att ta hand om, lyfta fram och känna till lokalhistoria och lokalt kulturarv, bidrar till att skapa 
förståelse, kunskap och stolthet. Det kan också bidra till utökad besöksnäring. 

Länsmuseet är inte den enda instansen som ska ansvara för kulturarvet, även kommunen vinner på att 
uppmärksamma och ta tillvara de möjligheter som detta ger när det gäller bland annat skeenden, platser och 
byggnader i kommunen. Inte minst turistnäringen har mycket att vinna på att ansluta mer till detta, vilket kan 
leda till ökat intresse för Örebros kommuns kulturarv. Även kommunen vinner på om intresset för Örebro 
kommun ökar och om turistnäringen växer.  

Ett system med QR-koder för historiska platser, byggnader och anläggningar kan med fördel utvecklas i och 
av Örebro kommun. Genom QR-koder, streckkoder som avläses av mobiltelefoner, kan scanningen av 
streckkoderna kopplas till berättelser och bilder och som kan avlyssnas och ses på plats. Detta öppnar upp för 
många möjligheter och skulle innebära ett konkret sätt att göra historiska platser kända och visa historiskt 
material i form av filmer, bilder och texter. Det finns information och QR-koder på flera platser i Örebro. 
Exempelvis har Föreningen Gamla Örebro och ÖBO tillsammans med en konstnär satt upp information på ett 
antal platser. En breddande satsning där kommunen tar ett helhetsgrepp för flera områden i kommunen vore 
värdefullt, möjligen kopplat till den kulturmiljöinventering som finns.  

En satsning på att utveckla ett system för QR-koder görs med fördel i samråd med länsmuseet och 
hembygdsrörelsen, men på initiativ av Örebro kommun. Olika kulturarvsaktörer bör involveras för att ta tillvara 
deras kunskaper och engagemang. För satsningen bör eventuellt medel från länsstyrelsen när det gäller 
kulturmiljöer, eller EU-medel, kunna sökas. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att en bred kommunsatsning görs med ett system för QR-koder för flera av Örebro kommuns 
värdefulla kulturhistoriska platser. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD) Bo Ammer (SD) 
Ledamot  Ledamot 
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